REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT Ti FEMIJEVE

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté /12025

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT “SUBVECIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE?”

N& mbéshtetje té ligjit nr.22/2018 “Per strehimin social”, nenin 47, 15, pikat 1, 2, 3, t& Ligjit
nr.139/2015 “Pégr vetéqeverisjen vendore”,” VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e
dokumentacionit q& duhet t& paraqesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t& strehimit dhe t& afateve, progedurave t& miratimit nga organet e qeverisjes
vendore”, VKM nr 453, daté 03/07/2019 “Pér masén e subvecionimit t& interesave té kredisg
dhe procedura e dhénies s& tij pér familjet, q& pérfitojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t&
lehtésuar nga shteti”, i ndryshuar me VKM nr 268, VKM nr. 301, daté 15.04.2020
VKB nr 142 daté 23/12/2024 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit pér pérzgjedhjen e
pérfituesve t& programit , “Subvecionimj i interesave t&é kredisg” . Drejtoria e Shérbimit
Social, Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, K&shillit
Bashkiak né& mbledhjen e datés . .2025.

PROPOZOI:

. Miratimin e familjeve t& cilat pérfitojné nga programi social “Subvecionimi 1
interesave t& Kredisé”, sipa listés bashkangjitur.

2. Familjet ¢ pércaktuara né listen fituese, t& kétij projekt- vendimi, t& paragiten prané
institucioneve finaciare si: Banka Raiffeisen.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimit Social » Zhvillimit dhe
Edukimit t& Fémijéve.

Konc: Spec E. Xhelollari ¥ e . _
Miratoi: Drejtori D.SH.S.ZI1.E.f E.Dake/7
Konfirmoi: Drejtori D.CJP.P (.Lifd #

KRYETARI
ERION ISAI

UNGESE DHEWME URDHER

- email:info@kolonja.gov.al
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Nr.L83Prot. Daté [0, of 2025

RELACION

PER
PROJEKT-VENDIM

Nr. Dat¢ /12025

PER MIRATIMIN E FAMILJEVE QFE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL |
STREHIMIT “SUBVECIONIM]J | INTERESAVE TE KREDISE?>

N& mbéshtetje t& ligjit nr.22/2018 “pgr strehimin social” nenin 47,15,pikat1,2,3,t& Ligjit
nr.139/2015 “Pgr vetéqeverisjen vendore”, VKM 384,date 12.06.2019,”P&r pé€rcaktimin e
dokumentacionit q€ duhet t& paraqesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve
sociale t& strehimit dhe & afateve,progedurave t€miratimit nga organet e qgeverisjes vendore”
VKM nr 453, dats 03/07/2019 “Pér masen e subvecionimit tg interesave t& kredisg dhe
procedure e dhénies né tij pér familjet, q& pérfitojné banesé me kosto t& ulst .me kredi t&
lehtésuar nga shteti”, | ndryshuar me VKM nr 268,VKM nr.301,date 15 .04.2020. “ Pérnormat
e strehimit pér familjet q€ pérfitojné nga programet sociale t€ strehimit” dhe VKB nr 142
daté 23/12/2024 “Pgr miratimin e kritereve pér familjet qé kang aplikuar nga programet e
strehimit social “Drejtoria e Shérbimit Social paraqet pér miratimin né Késhillin Bashkia
listen e familjeve bashkangjitur projekt-vendim.

NE zbatim t& procedures per pérfitimin e subvecionimin e kredis s& bute familjet aplikuese
sipas kritereve dhe dorzimit t& dokumentave pérfitojné nga programi I strehimit sj mé poshtg:

I. Sarandi Peshtani - &shtg kryefamiljare me katér femije

Kone: Spec E. Xhelollari 4%
Miratoi: Drejtori D.SH.S.ZH.F.
Konfirmoi: Drejtori D.C.JP.P(

KRYETARI
ERION ISAI

N/KRYETAR))
PETRO RISTQY
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BASHKIA KOLONJE
KESHILLI I BASHKISE KOLONJE
Programi I subvecionimit t& interest té kredisé

Tabela nr 2-formati I listés emérore

Eméri/Atésia/Mbieméri Pérbérja Struktura e Kushtet e Kushtet Té ardhurat Punésim Vlera maksimale e
familjare | apartamentit strehimit familjare mujore neto té apartamentit
g€ pérfitoné (neni (neni 16 familjes
16,germa(a) germa

(i) (b) (i)

Sarandi Vangjel Punésura 2,025,000
Peshtani (shtet)

Adresa:Sheshi “Rilindja®, 7401, Erseke, Kolonjg, www kolonja.gov.al, an:;:?@wo_oé.m.moﬁm_




